ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2/2017
открытого общего  собрания членов секции  «Медиадизайн»
ОТРО «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»
г. Санкт-Петербург    наб. р. Мойки,  8                                    « 07 » марта  2017 года

Общее количество зарегистрированных  членов секции  10 (десять) человек
Количество зарегистрированных  Общим собранием членов секции присутствующих на собрании:  6 (шесть) человек.
Кворум  для проведения общего собрания секции: имеется
На собрании присутствует Председатель Правления Союза  А.В. Тимофеев.
Общее собрание секции открыто в: «18.30»   «07»  марта  2017 года
Собрание ведёт Председатель секции:   А.Б. Линецкий

Повестка дня собрания:
1. Отчёт о профдостижениях членов секции в 2016 г.
Докладчик  А.Б. Линецкий

2. Ситуация по взносам
Докладчик  А.Б. Линецкий

3. Выбор делегатов на конференцию
Докладчик  А.В.  Тимофеев

4. Концепция музея дизайна
Докладчик  А.Б. Линецкий

Регламент собрания:
  Собрание предлагается провести без перерыва, докладчикам – до 10 мин. выступающим до 5 мин. голосование проводить открытое, счётную комиссию не выбирать, а подсчёт голосов поручить председателю  собрания.
Других предложений не потупило.
Предложенная повестка дня и регламент собрания приняты единогласно.  Против, воздержавшихся  - нет.
1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил Председатель секции «Медиадизайн» А.Б. Линецкий, который сказал, что разработанная в секции практика предоставления отчётов  о профдостижениях всех членов секции, продемонстрировала свою жизненность и стала эффективным средством повышения активности дизайнеров секции «Медиадизайн».  Данные отчёты, это не только показатели тех успехов, которые добился каждый дизайнер секции, но и программа деятельности на перспективу, демонстрация успехов и ещё нерешённых вопросов, которые необходимо решать в будущем. Докладчик предложил и дальше развивать эту форму деятельности секции и до конференции, всем членам секции представить полный отчёт о профдостижениях в 2016 г.
ВЫСТУПИЛИ:  Елинер И.Г.,  Насонов А.В., Тимофеев А.В., которые поддержали предложение  А.Б. Линецкого,  о дальнейшем развитии отчётов о профдостижениях и о предоставлении этих отчетов до 15 марта 2017 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Ввести в постоянную практику деятельности секции «Медиадизайн» ежегодное предоставления каждым членом секции  творческого отчёта о профдостижениях за прошедший год.
2. Всем членам творческой секции «Медиадизайн» в срок до 15 марта представить Председателю секции  творческого отчёта о профдостижениях за прошедший год.
Ответственный:  Линецкий А.Б.
Проголосовали  «ЗА» - единогласно;  «Против» - нет, «Воздержались» - нет

     2. СЛУШАЛИ:
	По второму вопросу повестки дня слушали информацию Председателя  секции А.Б. Линецкого о положении дел в секции со сдачей членских взносов, который, в целом, положительно оценил положение дел со взносами, и предложил, тем, кто ещё не внес взносы за 2017 год, сделать это до 31 марта 2017 года.  Также он ознакомил членов секции с заявлением Васильевой Ю.В., которая обратилась к членам секции с просьбой о восстановлении её в рядах ОТРО СПб СД, и ликвидировала большую часть задолженности по взносам, пообещав в ближайшее время ликвидировать и остальную часть.
ВЫСТУПИЛИ:  Тимофеев А.В., Либерман М.В., которые обсудили положение дел со взносами в секции и поддержали  предложения А.Б. Линецкого.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Членам секции уплатить взносы за 2017 год до 31 марта 2017 года.
2. Ходатайствовать перед Правлением Союза о восстановлении Васильевой Ю.В. в ОТРО СПб СД
Ответственный: Линецкий А.Б.
Проголосовали  «ЗА» - единогласно;  «Против» - нет, «Воздержались» - нет

      3. СЛУШАЛИ
 По третьему вопросу повестки дня: «Выборы делегатов на 15 очередную Конференцию ОТРО СПб СД» слушали Председателя Правления Союза Тимофеева А.В.,  который проинформировал членов секции  о порядке и правилах избрания делегатов на 15 Конференцию ОТРО СПб СД.
В соответствии с квотой, установленной Правлением Союза  (от 5 членов Союза 1 делегат) необходимо было избрать  двух  делегатов.
Для избрания делегатами на 15 Конференцию Союза  от секции «Медиадизайн» были  выдвинуты:
      1. Линецкий А.Б.
2. Елинер И.Г.
После обсуждения выдвинутых кандидатур в списке для голосования  были включены:
     1. Линецкий А.Б.
2. Елинер И.Г.
В результате голосования  кандидатуры получили следующее количество голосов:
     1. Линецкий А.Б.            -     ЗА – 6  против – нет, воздержался – нет
     2. Елинер И.Г.                 -     ЗА – 6  против – нет, воздержался – нет
     Таким образом от секции  «Медиадизайн»  делегатами на 15 Конференцию Союза избраны:
      1. Линецкий А.Б.
 2. Елинер И.Г.
  Результаты голосования утверждены «Единогласно». Против - нет, воздержавшихся – нет.

	      4.  СЛУШАЛИ
По четвертому вопросу повестки дня, слушали  информацию Председателя секции «Медиадизайн»  Линецкого А.Б. о разработанной им концепции  «Музея дизайна» . В своём выступлении  А.Б. Линецкий остановился на основных моментах данного проекта, ознакомил членов секции с перспективами реализации данной идеи.
	ВЫСТУПИЛИ:  Тимофеев А.В., Насонов А. В., Бобенчик Д.Д., Елинер И.Г. Васильева Ю.В., Либерман М.В. – которые всесторонне обсудили предложенную концепцию,  высказали ряд предложений по её реализации.
	ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять концепцию «Музея дизайна», предложенную             А.Б. Линецким за основу.
2. На Правлении Союза обсудить данную концепцию, для принятия конкретных мер по реализации данного проекта.  (Срок: апрель-май 2017 г.)
Ответственный Линецкий А.Б.

Председатель собрания:				           		А.Б. Линецкий.